
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Dobeš Ladislav, Bc. 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Ochrana obyvatelstva 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2022/2023 

Téma práce Systém vzdělávání a výcviku řidičů u jednotek požární ochrany 

Autor posudku Ing. Jan Strohmandl, Ph.D. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 B 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 A 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 A 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 A 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 A 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 A 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 A 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 A 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 B 
 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 A (1,06) 

 

 

Diplomová práce je vysoce aktuální a řešení tématu potřebné vzhledem ke vzrůstajícímu počtu 

dopravních prostředků a s tím spojené narůstající problémy při řízení vozidla s právem 

přednostní jízdy. Autor vychází z platné legislativy a vlastních zkušeností z dané problematiky, 

což práci dodává kvalitu. Přesto jsou v práci dílčí nedostatky, které nesnižují celkovou roveň 

práce, např. abstrakt – neobsahuje všechny části tak, aby zaujal čtenáře práce, nevhodně 

formulovaný závěr hlavního cíle práce – zvýšení jejich praxe místo znalostí, zkušeností, 

dovedností, úrovně řízení apod. Dále postrádám vyjmenované metody vědecké práce 

v kapitole Cíl práce a použité metody. 

Teoretická i praktická část práce jsou velmi dobře zpracovány. K dílčím nedostatkům patří – 

nečitelný obr. 3, rozloha polygonu Vyškov – Březina 20 000 m2 – plocha 100 × 200 metrů?,  

Vlastní přínos práce spočívá v návrzích, které lze hodnotit kladně, pouze zavedení karty řidiče 

znamená administrativní zátěž pro vybranou osobu (není definováno). 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Vysvětlete systém organizace hasičů v Rakousku, když na str. 9 uvádíte, že na jednoho 

hasiče je 2000 osob. 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

2. Které metody byly použity v práci? 

3. Vysvětlete návrh „zavedení karty řidiče“, na kterém stupni se povede a kdo ji bude 

vyplňovat. 

 

 

V Uherském Hradišti dne 15.05.2023  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


